

**IP Gimnaziului "Ioan Voda"**  
**satul Hagimus, raionul Causeni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**  
**Lucrari de reparatie a acoperisului**

**Valoarea de deviz 607.192,65 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                    | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                          |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                          |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu   |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                        |
|        |                             | <b>1. Раздел</b><br><b>1.1. Acoperis Bloc 2V</b>                                                                                                                                                                         |      |                                       |                                       |                          |
| 1      | RpCI42B                     | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile                                                                                | m2   | 305,600                               | 49,706<br>49,306                      | 15.190,032<br>15.067,792 |
| 2      | RpCH32C                     | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor                                                                                               | m2   | 305,600                               | 12,926<br>12,326                      | 3.950,308<br>3.766,948   |
| 3      | CE30B                       | Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.(Nota:Schnduri de rasinoase0.014m3/m2) | m2   | 305,600                               | 114,986<br>32,186                     | 35.139,599<br>9.835,919  |
| 4      | CN50A                       | Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.                                                                                                                                                  | m3   | 4,280                                 | 316,732<br>58,208                     | 1.355,615<br>249,130     |
| 5      | CN51B                       | Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.                                                                                                                     | m3   | 4,280                                 | 73,705<br>26,707                      | 315,459<br>114,307       |
| 6      | CE17A                       | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Folie anticvondens)                                                                                  | m2   | 305,600                               | 35,458<br>17,120                      | 10.836,056<br>5.231,872  |
| 7      | CE07A                       | Invelitori din placi din tabla                                                                                                                                                                                           | m2   | 305,600                               | 288,072                               | 88.034,803               |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                         | 4  | 5      | 6       | 7                                 |
|----|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|---------|-----------------------------------|
|    |         | amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) gros >0.45mm                                                                                                                                       |    |        | 78,752  | 24.066,611                        |
| 8  | CK26B   | Montare opritori de zapada                                                                                                                                                                                                | m  | 37,600 | 159,592 | 6.000,659                         |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                           |    |        | 27,392  | 1.029,939                         |
|    |         | <b>Total Acoperis Bloc 2V<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                        |    |        |         | <b>160.822,531<br/>59.362,518</b> |
|    |         | <b>1.2. Acoperis V (Copertina)</b>                                                                                                                                                                                        |    |        |         |                                   |
| 9  | RpCI42B | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile                                                                                 | m2 | 60,000 | 49,706  | 2.982,336                         |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                           |    |        | 49,306  | 2.958,336                         |
| 10 | RpCH32C | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor                                                                                                | m2 | 60,000 | 12,926  | 775,584                           |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                           |    |        | 12,326  | 739,584                           |
| 11 | CE30B   | Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.(Nota:Scinduri de rasinoase 0.014m3/m2) | m2 | 60,000 | 114,986 | 6.899,136                         |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                           |    |        | 32,186  | 1.931,136                         |
| 12 | CN50A   | Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.                                                                                                                                                 | m3 | 0,840  | 316,739 | 266,061                           |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                           |    |        | 58,208  | 48,895                            |
| 13 | CN51B   | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.                                                                                                                    | m3 | 0,840  | 73,673  | 61,885                            |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                           |    |        | 26,707  | 22,434                            |
| 14 | CE17A   | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Folie anticvondens)                                                                                   | m2 | 60,000 | 35,458  | 2.127,498                         |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                           |    |        | 17,120  | 1.027,200                         |
| 15 | CE07A   | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) gros >0.45mm                                                                                                        | m2 | 60,000 | 288,072 | 17.284,320                        |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                           |    |        | 78,752  | 4.725,120                         |
| 16 | CK26B   | Montare opritori de zapada                                                                                                                                                                                                | m  | 7,500  | 159,592 | 1.196,940                         |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                           |    |        | 27,392  | 205,440                           |
|    |         | <b>Total Acoperis V (Copertina)</b>                                                                                                                                                                                       |    |        |         | <b>31.593,760</b>                 |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                         | 4  | 5       | 6                 | 7                                  |
|----|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|-------------------|------------------------------------|
|    |         | <b>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                   |    |         |                   | <b>11.658,145</b>                  |
|    |         | <b>1.3. Acoperis Bloc 2A</b>                                                                                                                                                                                              |    |         |                   |                                    |
| 17 | RpCI42B | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile                                                                                 | m2 | 375,000 | 49,706<br>49,306  | 18.639,600<br>18.489,600           |
| 18 | RpCH32C | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor                                                                                                | m2 | 375,000 | 12,926<br>12,326  | 4.847,400<br>4.622,400             |
| 19 | CE30B   | Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.(Nota:Scinduri de rasinoase 0.014m3/m2) | m2 | 375,000 | 114,986<br>32,186 | 43.119,600<br>12.069,600           |
| 20 | CN50A   | Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.                                                                                                                                                   | m3 | 5,250   | 316,723<br>58,208 | 1.662,797<br>305,592               |
| 21 | CN51B   | Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.                                                                                                                      | m3 | 4,280   | 73,705<br>26,707  | 315,459<br>114,307                 |
| 22 | CE17A   | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Folie anticvondens)                                                                                   | m2 | 375,000 | 35,458<br>17,120  | 13.296,862<br>6.420,000            |
| 23 | CE07A   | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) gros >0.45mm                                                                                                        | m2 | 375,000 | 288,072<br>78,752 | 108.027,000<br>29.532,000          |
| 24 | CD07B   | Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv                                                                                             | m2 | 10,000  | 255,010<br>68,480 | 2.550,100<br>684,800               |
| 25 | CK26B   | Montare opritori de zapada                                                                                                                                                                                                | m  | 63,000  | 159,592<br>27,392 | 10.054,296<br>1.725,696            |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                           |    |         |                   |                                    |
|    |         | <b>Total Acoperis Bloc 2A<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                        |    |         |                   | <b>202.513,114<br/>73.963,995</b>  |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                           |    |         |                   |                                    |
|    |         | <b>Total Раздел</b>                                                                                                                                                                                                       |    |         |                   | <b>394.929,405<br/>144.984,658</b> |

| 1 | 2 | 3                               | 4        | 5 | 6 | 7                 |
|---|---|---------------------------------|----------|---|---|-------------------|
|   |   | <b>Inclusiv salariu</b>         |          |   |   |                   |
|   |   | Total                           | lei      |   |   | 394.929,41        |
|   |   | Cheltuieli de asigurari sociale | 24,00 %  |   |   | 34.796,32         |
|   |   | Total                           | 100,00 + |   |   | 429.725,73        |
|   |   | Cheltuieli de transport         | 6,00 %   |   |   | 14.850,02         |
|   |   | Total                           | 100,00 + |   |   | 444.575,75        |
|   |   | Cheltuieli de regie             | 10,50 %  |   |   | 46.680,45         |
|   |   | Total                           | 100,00 + |   |   | 491.256,20        |
|   |   | Beneficiul de deviz             | 3,00 %   |   |   | 14.737,68         |
|   |   | Total                           | 100,00 + |   |   | 505.993,88        |
|   |   | TVA                             | 20,00 %  |   |   | 101.198,77        |
|   |   | <b>Total deviz:</b>             |          |   |   | <b>607.192,65</b> |
|   |   | <b>Inclusiv salariu</b>         |          |   |   | <b>144.984,67</b> |

Intocmit

SRL " Crelicons & CO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

IP Gimnaziului "Ioan Voda" satul

Hagimus, raionul Causeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**IP Gimnaziului "Ioan Voda"**  
**satul Hagimus, raionul Causeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**  
**Lucrari de reparatie a acoperisului**

**Valoarea de deviz 607.192,65 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt.                        | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|                               |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1                             | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
| Total borderou de resurse № : |                             |                                |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|                |                |                       |      |          |       |                   |
|----------------|----------------|-----------------------|------|----------|-------|-------------------|
| 1.             | 2852107335349  | Lucru la masina       | h-om | 37,0300  | 68,48 | 2.535,814         |
| 2.             | 7124010010700  | Dulgher               | h-om | 66,6540  | 68,48 | 4.564,466         |
| 3.             | 71240100107001 | Dulgher               | h-om | 236,9920 | 68,48 | 16.229,212        |
| 4.             | 7134030012200  | Izolator hidrofug     | h-om | 148,1200 | 68,48 | 10.143,258        |
| 5.             | 7213050013100  | Tinichigiu            | h-om | 933,1560 | 68,48 | 63.902,523        |
| 6.             | 7214240021810  | Lacatus CM            | h-om | 10,0000  | 68,48 | 684,800           |
| 7.             | 7422010060100  | Timplar               | h-om | 34,5920  | 68,48 | 2.368,860         |
| 8.             | 9310060019920  | Muncitor deservire CM | h-om | 638,1580 | 68,48 | 43.701,060        |
| 9.             | 9310060019930  | Muncitor              | h-om | 12,4805  | 68,48 | 854,665           |
| Total manopera |                |                       |      |          |       | <b>144.984,67</b> |

**Materiale:**

|                                |                |                                             |     |            |          |                   |
|--------------------------------|----------------|---------------------------------------------|-----|------------|----------|-------------------|
| 1.                             | 1212121212121  | apa                                         | m3  | 2,3851     | 2,00     | 4,770             |
| 2.                             | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                       | m3  | 10,3684    | 5.700,00 | 59.099,880        |
| 3.                             | 2124117000002  | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara | kg  | 17,6290    | 25,00    | 440,725           |
| 4.                             | 2320166200755  | Petrol distilat tip 0/200                   | kg  | 10,3700    | 35,00    | 362,950           |
| 5.                             | 2430116104841  | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare    | kg  | 0,1245     | 30,00    | 3,735             |
| 6.                             | 2430127317192  | Diamoniu fosfat                             | kg  | 69,4790    | 25,00    | 1.736,975         |
| 7.                             | 2462106110601  | Paste antiseptice                           | kg  | 28,2940    | 15,00    | 424,410           |
| 8.                             | 2521106718272  | Profil pentru etansare din spuma polimerica | m   | 38,8815    | 28,00    | 1.088,682         |
| 9.                             | 2640122303000  | Coame metalice pentru placi tip tigla       | buc | 77,7630    | 140,00   | 10.886,820        |
| 10.                            | 2682132600465  | Folie suplimentara polimerica               | m2  | 877,2407   | 15,00    | 13.158,610        |
| 11.                            | 2710403640000  | Tabla plana protejata anticoroziv           | kg  | 388,8150   | 22,00    | 8.553,930         |
| 12.                            | 2710403643000  | Placi din tabla amprentata tip tigla        | m2  | 894,2745   | 140,00   | 125.198,430       |
| 13.                            | 2710403740000  | Pazie din tabla protejata anticoroziv       | buc | 31,1052    | 140,00   | 4.354,728         |
| 14.                            | 2732103646070  | Tabla cutata (Fronton din Profnastil)       | m2  | 11,1000    | 140,00   | 1.554,000         |
| 15.                            | 2743123549026, | Opritorik de zapada                         | m   | 108,1000   | 130,00   | 14.053,000        |
| 16.                            | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii  | kg  | 88,8720    | 20,00    | 1.777,440         |
| 17.                            | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm    | buc | 432,4000   | 0,50     | 216,200           |
| 18.                            | 2874115833878  | Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm          | buc | 28,0000    | 0,85     | 23,800            |
| 19.                            | 2874125886734  | Nituri POP                                  | buc | 35,0000    | 2,50     | 87,500            |
| 20.                            | 2875276312000  | Accesorii metalice pentru fixare            | buc | 6.998,6700 | 0,60     | 4.199,202         |
| 21.                            | 28752763120001 | Шпильки (fise)                              | buc | 9.153,8160 | 0,03     | 274,614           |
| Total materiale de constructii |                |                                             |     |            |          | <b>247.500,40</b> |

**Utilaje de constructii:**

|    |               |                                         |      |         |        |         |
|----|---------------|-----------------------------------------|------|---------|--------|---------|
| 1. | 2410520006700 | Automacara                              | h-ut | 0,0612  | 500,00 | 30,600  |
| 2. | 2922140006702 | Macara de fereastră                     | h-ut | 22,2180 | 20,00  | 444,360 |
| 3. | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 14,8120 | 20,00  | 296,240 |
| 4. | 2922140007000 | Macara                                  | h-ut | 0,4000  | 500,00 | 200,000 |

|    |               |                                                     |      |         |        |                 |
|----|---------------|-----------------------------------------------------|------|---------|--------|-----------------|
| 5. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj         | h-ut | 67,7350 | 20,00  | 1.354,700       |
| 6. | 2952270002921 | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor) | h-ut | 0,6222  | 80,00  | 49,776          |
| 7. | 3410540000001 | Autocamion, 5 t                                     | h-ut | 0,1526  | 450,00 | 68,670          |
|    |               | <b>Total utilaje de construcții</b>                 |      |         |        | <b>2.444,34</b> |

|                                 |          |            |
|---------------------------------|----------|------------|
| Total                           | lei      | 394.929,41 |
| Cheltuieli de asigurari sociale | 24,00 %  | 34.796,32  |
| Total                           | 100,00 + | 429.725,73 |
| Cheltuieli de transport         | 6,00 %   | 14.850,02  |
| Total                           | 100,00 + | 444.575,75 |
| Cheltuieli de regie             | 10,50 %  | 46.680,45  |
| Total                           | 100,00 + | 491.256,20 |
| Beneficiul de deviz             | 3,00 %   | 14.737,68  |
| Total                           | 100,00 + | 505.993,88 |
| TVA                             | 20,00 %  | 101.198,77 |

**Total deviz:** **607.192,65**

Intocmit

SRL " Crelicons & CO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP Gimnaziului "Ioan Voda" satul

Hagimus, raionul Causeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect IP Gimnaziului "Ioan Voda" satul  
Hagimus, raionul Causeni****Investitor IP Gimnaziului "Ioan Voda"  
satul Hagimus, raionul Causeni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                  | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                          |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Раздел</b>                                                                                                                                                                                                         |      |                                        |                      |                        |
|        |                             | <b>1.1. Acoperis Bloc 2V</b>                                                                                                                                                                                             |      |                                        |                      |                        |
| 1      | RpCI42B                     | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile                                                                                | m2   |                                        |                      | 49,706<br>49,306       |
|        | 7213050013100               | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,3600                                 | 68,48                | 24,653                 |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,3600                                 | 68,48                | 24,653                 |
|        | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0200                                 | 20,00                | 0,400                  |
| 2      | RpCH32C                     | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor                                                                                               | m2   |                                        |                      | 12,926<br>12,326       |
|        | 7124010010700               | Dulgher                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0900                                 | 68,48                | 6,163                  |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0900                                 | 68,48                | 6,163                  |
|        | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0300                                 | 20,00                | 0,600                  |
| 3      | CE30B                       | Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.(Nota:Schnduri de rasinoase0.014m3/m2) | m2   |                                        |                      | 114,986<br>32,186      |
|        | 2852107335349               | Lucru la masina                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0500                                 | 68,48                | 3,424                  |
|        | 71240100107001              | Dulgher                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,3200                                 | 68,48                | 21,914                 |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1000                                 | 68,48                | 6,848                  |
|        | 2010102903495               | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0140                                 | 5.700,00             | 79,800                 |
|        | 2873145887000               | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                               | kg   | 0,1200                                 | 20,00                | 2,400                  |
|        | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0300                                 | 20,00                | 0,600                  |
| 4      | CN50A                       | Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.                                                                                                                                                | m3   |                                        |                      | 316,732<br>58,208      |
|        | 9310060019930               | Muncitor                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,8500                                 | 68,48                | 58,208                 |
|        | 1212121212121               | apa                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,2300                                 | 2,00                 | 0,460                  |
|        | 2124117000002               | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara                                                                                                                                                                              | kg   | 1,7000                                 | 25,00                | 42,500                 |
|        | 2430127317192               | Diamoniu fosfat                                                                                                                                                                                                          | kg   | 6,7000                                 | 25,00                | 167,500                |
|        | 2430116104841               | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0120                                 | 30,00                | 0,360                  |
|        | 2320166200755               | Petrol distilat tip 0/200                                                                                                                                                                                                | kg   | 1,0000                                 | 35,00                | 35,000                 |
|        | 2410520006700               | Automacara                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0050                                 | 500,00               | 2,500                  |
|        | 2952270002921               | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0600                                 | 80,00                | 4,800                  |
|        | 3410540000001               | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0120                                 | 450,00               | 5,404                  |
| 5      | CN51B                       | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.                                                                                                                   | m3   |                                        |                      | 73,705<br>26,707       |
|        | 9310060019930               | Muncitor                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,3900                                 | 68,48                | 26,707                 |
|        | 2462106110601               | Paste antiseptice                                                                                                                                                                                                        | kg   | 3,0100                                 | 15,00                | 45,150                 |
|        | 2410520006700               | Automacara                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0010                                 | 500,00               | 0,502                  |
|        | 3410540000001               | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0030                                 | 450,00               | 1,346                  |
| 6      | CE17A                       | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Folie anticvondens)                                                                                  | m2   |                                        |                      | 35,458<br>17,120       |
|        | 7134030012200               | Izolator hidroflug                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,2000                                 | 68,48                | 13,696                 |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0500                                 | 68,48                | 3,424                  |
|        | 2682132600465               | Folie suplimentara polimerica                                                                                                                                                                                            | m2   | 1,1500                                 | 15,00                | 17,767                 |
|        | 28752763120001              | Шпильки (fise)                                                                                                                                                                                                           | buc  | 12,0000                                | 0,03                 | 0,371                  |
|        | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0100                                 | 20,00                | 0,200                  |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                         | 4    | 5      | 6        | 7                 |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-------------------|
| 7  | CE07A          | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) gros >0.45mm                                                                                                        | m2   |        |          | 288,072<br>78,752 |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,9000 | 68,48    | 61,632            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,2500 | 68,48    | 17,120            |
|    | 2710403643000  | Placi din tabla amprentata tip tigla                                                                                                                                                                                      | m2   | 1,1500 | 140,00   | 169,050           |
|    | 2710403640000  | Tabla plana protejata anticoroziv                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,5000 | 22,00    | 11,550            |
|    | 2875276312000  | Accesorii metalice pentru fixare                                                                                                                                                                                          | buc  | 9,0000 | 0,60     | 5,670             |
|    | 2640122303000  | Coame metalice pentru placi tip tigla                                                                                                                                                                                     | buc  | 0,1000 | 140,00   | 14,700            |
|    | 2710403740000  | Pazie din tabla protejata anticoroziv                                                                                                                                                                                     | buc  | 0,0400 | 140,00   | 5,880             |
|    | 2521106718272  | Profil pentru etansare din spuma polimerica                                                                                                                                                                               | m    | 0,0500 | 28,00    | 1,470             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0500 | 20,00    | 1,000             |
| 8  | CK26B          | Montare opritori de zapada                                                                                                                                                                                                | m    |        |          | 159,592<br>27,392 |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,3200 | 68,48    | 21,914            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0800 | 68,48    | 5,478             |
|    | 2743123549026, | Opritorik de zapada                                                                                                                                                                                                       | m    | 1,0000 | 130,00   | 130,000           |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                  | buc  | 4,0000 | 0,50     | 2,000             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0100 | 20,00    | 0,200             |
|    |                | <b>1.2. Acoperis V (Copertina)</b>                                                                                                                                                                                        |      |        |          |                   |
| 9  | RpCI42B        | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile                                                                                 | m2   |        |          | 49,706<br>49,306  |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,3600 | 68,48    | 24,653            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,3600 | 68,48    | 24,653            |
|    | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0200 | 20,00    | 0,400             |
| 10 | RpCH32C        | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor                                                                                                | m2   |        |          | 12,926<br>12,326  |
|    | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0900 | 68,48    | 6,163             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0900 | 68,48    | 6,163             |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0300 | 20,00    | 0,600             |
| 11 | CE30B          | Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.(Nota:Scinduri de rasinoase 0.014m3/m2) | m2   |        |          | 114,986<br>32,186 |
|    | 2852107335349  | Lucru la masina                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0500 | 68,48    | 3,424             |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,3200 | 68,48    | 21,914            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1000 | 68,48    | 6,848             |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0140 | 5.700,00 | 79,800            |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                | kg   | 0,1200 | 20,00    | 2,400             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0300 | 20,00    | 0,600             |
| 12 | CN50A          | Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.                                                                                                                                                 | m3   |        |          | 316,739<br>58,208 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,8500 | 68,48    | 58,208            |
|    | 1212121212121  | apa                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,2300 | 2,00     | 0,460             |
|    | 2124117000002  | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara                                                                                                                                                                               | kg   | 1,7000 | 25,00    | 42,500            |
|    | 2430127317192  | Diamoniu fosfat                                                                                                                                                                                                           | kg   | 6,7000 | 25,00    | 167,500           |
|    | 2430116104841  | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0120 | 30,00    | 0,361             |
|    | 2320166200755  | Petrol distilat tip 0/200                                                                                                                                                                                                 | kg   | 1,0000 | 35,00    | 35,000            |
|    | 2410520006700  | Automacara                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0050 | 500,00   | 2,500             |
|    | 2952270002921  | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0600 | 80,00    | 4,800             |
|    | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0120 | 450,00   | 5,411             |
| 13 | CN51B          | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.                                                                                                                    | m3   |        |          | 73,673<br>26,707  |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,3900 | 68,48    | 26,707            |
|    | 2462106110601  | Paste antiseptice                                                                                                                                                                                                         | kg   | 3,0100 | 15,00    | 45,150            |
|    | 2410520006700  | Automacara                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0010 | 500,00   | 0,476             |
|    | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0030 | 450,00   | 1,339             |
| 14 | CE17A          | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Folie anticvondens)                                                                                   | m2   |        |          | 35,458<br>17,120  |
|    | 7134030012200  | Izolator hidrofulug                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,2000 | 68,48    | 13,696            |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                         | 4    | 5       | 6        | 7       |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|---------|
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0500  | 68,48    | 3,424   |
|    | 2682132600465  | Folie suplimentara polimerica                                                                                                                                                                                             | m2   | 1,1500  | 15,00    | 17,767  |
|    | 28752763120001 | Шпильки (fise)                                                                                                                                                                                                            | buc  | 12,0000 | 0,03     | 0,371   |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0100  | 20,00    | 0,200   |
| 15 | CE07A          | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) gros >0.45mm                                                                                                        | m2   |         |          | 288,072 |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                           |      |         |          | 78,752  |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,9000  | 68,48    | 61,632  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,2500  | 68,48    | 17,120  |
|    | 2710403643000  | Placi din tabla amprentata tip tigla                                                                                                                                                                                      | m2   | 1,1500  | 140,00   | 169,050 |
|    | 2710403640000  | Tabla plana protejata anticoroziv                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,5000  | 22,00    | 11,550  |
|    | 2875276312000  | Accesorii metalice pentru fixare                                                                                                                                                                                          | buc  | 9,0000  | 0,60     | 5,670   |
|    | 2640122303000  | Coame metalice pentru placi tip tigla                                                                                                                                                                                     | buc  | 0,1000  | 140,00   | 14,700  |
|    | 2710403740000  | Pazie din tabla protejata anticoroziv                                                                                                                                                                                     | buc  | 0,0400  | 140,00   | 5,880   |
|    | 2521106718272  | Profil pentru etansare din spuma polimerica                                                                                                                                                                               | m    | 0,0500  | 28,00    | 1,470   |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0500  | 20,00    | 1,000   |
| 16 | CK26B          | Montare opritori de zapada                                                                                                                                                                                                | m    |         |          | 159,592 |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                           |      |         |          | 27,392  |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,3200  | 68,48    | 21,914  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0800  | 68,48    | 5,478   |
|    | 2743123549026, | Opritorik de zapada                                                                                                                                                                                                       | m    | 1,0000  | 130,00   | 130,000 |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                  | buc  | 4,0000  | 0,50     | 2,000   |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0100  | 20,00    | 0,200   |
|    |                | <b>1.3. Acoperis Bloc 2A</b>                                                                                                                                                                                              |      |         |          |         |
| 17 | RpCI42B        | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile                                                                                 | m2   |         |          | 49,706  |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                           |      |         |          | 49,306  |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,3600  | 68,48    | 24,653  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,3600  | 68,48    | 24,653  |
|    | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0200  | 20,00    | 0,400   |
| 18 | RpCH32C        | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor                                                                                                | m2   |         |          | 12,926  |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                           |      |         |          | 12,326  |
|    | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0900  | 68,48    | 6,163   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0900  | 68,48    | 6,163   |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0300  | 20,00    | 0,600   |
| 19 | CE30B          | Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.(Nota:Scinduri de rasinoase 0.014m3/m2) | m2   |         |          | 114,986 |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                           |      |         |          | 32,186  |
|    | 2852107335349  | Lucru la masina                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0500  | 68,48    | 3,424   |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,3200  | 68,48    | 21,914  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1000  | 68,48    | 6,848   |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0140  | 5.700,00 | 79,800  |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                | kg   | 0,1200  | 20,00    | 2,400   |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0300  | 20,00    | 0,600   |
| 20 | CN50A          | Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.                                                                                                                                                 | m3   |         |          | 316,723 |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                           |      |         |          | 58,208  |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,8500  | 68,48    | 58,208  |
|    | 1212121212121  | apa                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,2300  | 2,00     | 0,460   |
|    | 2124117000002  | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara                                                                                                                                                                               | kg   | 1,7000  | 25,00    | 42,500  |
|    | 2430127317192  | Diamoniu fosfat                                                                                                                                                                                                           | kg   | 6,7000  | 25,00    | 167,500 |
|    | 2430116104841  | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0120  | 30,00    | 0,360   |
|    | 2320166200755  | Petrol distilat tip 0/200                                                                                                                                                                                                 | kg   | 1,0000  | 35,00    | 35,000  |
|    | 2410520006700  | Automacara                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0050  | 500,00   | 2,495   |
|    | 2952270002921  | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0600  | 80,00    | 4,800   |
|    | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0120  | 450,00   | 5,400   |
| 21 | CN51B          | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.                                                                                                                    | m3   |         |          | 73,705  |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                           |      |         |          | 26,707  |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,3900  | 68,48    | 26,707  |
|    | 2462106110601  | Paste antiseptice                                                                                                                                                                                                         | kg   | 3,0100  | 15,00    | 45,150  |
|    | 2410520006700  | Automacara                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0010  | 500,00   | 0,502   |
|    | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0030  | 450,00   | 1,346   |
| 22 | CE17A          | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss                                                                                                                                                                                  | m2   |         |          | 35,458  |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                             | 4    | 5       | 6      | 7       |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|---------|
|    |                | montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Folie anticvondens)                                |      |         |        | 17,120  |
|    | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                             | h-om | 0,2000  | 68,48  | 13,696  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                         | h-om | 0,0500  | 68,48  | 3,424   |
|    | 2682132600465  | Folie suplimentara polimerica                                                                                                 | m2   | 1,1500  | 15,00  | 17,767  |
|    | 28752763120001 | Шпильки (fise)                                                                                                                | buc  | 12,0000 | 0,03   | 0,371   |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                   | h-ut | 0,0100  | 20,00  | 0,200   |
| 23 | CE07A          | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) gros >0.45mm            | m2   |         |        | 288,072 |
|    |                |                                                                                                                               |      |         |        | 78,752  |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                    | h-om | 0,9000  | 68,48  | 61,632  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                         | h-om | 0,2500  | 68,48  | 17,120  |
|    | 2710403643000  | Placi din tabla amprentata tip tigla                                                                                          | m2   | 1,1500  | 140,00 | 169,050 |
|    | 2710403640000  | Tabla plana protejata anticoroziv                                                                                             | kg   | 0,5000  | 22,00  | 11,550  |
|    | 2875276312000  | Accesorii metalice pentru fixare                                                                                              | buc  | 9,0000  | 0,60   | 5,670   |
|    | 2640122303000  | Coame metalice pentru placi tip tigla                                                                                         | buc  | 0,1000  | 140,00 | 14,700  |
|    | 2710403740000  | Pazie din tabla protejata anticoroziv                                                                                         | buc  | 0,0400  | 140,00 | 5,880   |
|    | 2521106718272  | Profil pentru etansare din spuma polimerica                                                                                   | m    | 0,0500  | 28,00  | 1,470   |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                   | h-ut | 0,0500  | 20,00  | 1,000   |
| 24 | CD07B          | Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv | m2   |         |        | 255,010 |
|    |                |                                                                                                                               |      |         |        | 68,480  |
|    | 7214240021810  | Lacatus CM                                                                                                                    | h-om | 1,0000  | 68,48  | 68,480  |
|    | 2732103646070  | Tabla cutata (Fronton din Profnastil)                                                                                         | m2   | 1,1100  | 140,00 | 155,400 |
|    | 2874125886734  | Nituri POP                                                                                                                    | buc  | 3,5000  | 2,50   | 8,750   |
|    | 2874115833878  | Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm                                                                                            | buc  | 2,8000  | 0,85   | 2,380   |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                        | h-ut | 0,0400  | 500,00 | 20,000  |
| 25 | CK26B          | Montare opritori de zapada                                                                                                    | m    |         |        | 159,592 |
|    |                |                                                                                                                               |      |         |        | 27,392  |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                       | h-om | 0,3200  | 68,48  | 21,914  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                         | h-om | 0,0800  | 68,48  | 5,478   |
|    | 2743123549026, | Opritorik de zapada                                                                                                           | m    | 1,0000  | 130,00 | 130,000 |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                      | buc  | 4,0000  | 0,50   | 2,000   |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                   | h-ut | 0,0100  | 20,00  | 0,200   |

## APROBAT:

**Intocmit**  
SRL" Crelicons & CO"

**Investitor**  
IP Gimnaziului "Ioan Voda" satul Hagimus,  
raionul Causeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.